
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  361          DEL  27/04/2016 

OGGETTO:  Sistema di automazione e controllo integrato degli impianti presso il P.O. 
“Giovanni Paolo II” di Olbia – Affidamento ex art.57 c.2 lett.b d.lgs. n°163/2006 alla 
Honeywell srl

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 27/04/2016 Al 12/05/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su   proposta del Direttore del Servizio Tecnico;

Premesso che - presso il P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia, è attualmente installato impianto 
per  la   supervisione  e  regolazione  automatica  degli  impianti  di  marca 
Honeywell; 
-  si  è  richiesto  ai  sensi  dell’art.57  c.2  lett.b  del  D.Lgs.  n°163/2006  alla 
Honeywell la presentazione di preventivo di spesa per l’affidamento annuale 
(1/04/2016 – 31/03/2017) del contratto di assistenza tecnica del  sistema di 
automazione e controllo integrato;

Considerato che -  per  il  precedente  contratto  (1/04/2015  –  31/03/2016)  di  cui  alla 
deliberazione  n°442  del  17/04/2015,  si  era  impegnata  la  somma  di  € 
8.150,00 oltre IVA;
- in attuazione della cd. “spending review”,  si è richiesta alla Honeywell  la 
riduzione dell’importo di contratto;

Vista l’offerta presentata dalla Honeywell srl – Via Philips n°12 Monza (MB) (all.to 
1) che ammonta a € 7.742,00 oltre IVA al 22%;

Valutata la congruità della proposta contrattuale stessa;

Visti - il D. Lgs. n.163/2006 e il DPR n.207/2010;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di affidare ai sensi dell’art.57 c.2 lett.b del D.Lgs. n°163/2006 alla Honeywell srl – Via Philips n
°12  Monza  (MB),  il  contratto  di  assistenza  tecnica  del  sistema  di  automazione  e  controllo 
integrato degli impianti presso l’Ospedale “Giovanni Paolo II” di Olbia, come meglio dettagliato 
nell’allegato, per un importo complessivo di € 7.742,00 oltre IVA al 22%;

- di dare atto che l’importo contrattuale pari a complessivi € 9.445,24 IVA al 22% inclusa, verrà 
imputato sul conto  A507010102 – UA2_TEC macro 1, anno 2016 per € 5.806,50 oltre IVA al 
22%; 2)  sul conto  A507010102 – UA2_TEC macro 1, anno 2017 per € 1.935,50 oltre IVA al 
22%, con successiva determinazione dirigenziale;

- di incaricare il Servizio Tecnico per i successivi adempimenti.

                                                                   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro






























